
拝啓　向寒の候、皆様におかれましては益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。

　私は、「ロースクール奨学金ちゅうぶ」の奨学生であり、当事務所で３年弱執務し

た後、３年間、青森県十和田市にある十和田ひまわり基金法律事務所（平成26年１月

から弁護士法人青空と大地に名称変更）で執務しておりました。青森地家裁十和田支

部管内の弁護士の数は徐々に増えてきていますが、まだまだ弁護士１人１人に期待さ

れていることは多く、私自身も、依頼者の皆さまや周囲の皆さまに支えられて、様々

な経験を積むことができました。

　このたび、故郷である名古屋、そして出身事務所に戻ることになりましたが、これ

までの経験を生かし、さらにこれまで以上に研鑽に励み、初心を忘れることなく誠実

に一つ一つの事件に全力で取り組んでいく所存です。

　未熟者ではございますが、今後とも、ご指導ご鞭撻を賜りますよう、謹んでお願い

申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

平成 28 年 11 月吉日

平成 28 年 11 月吉日

平　野　　　徹弁護士

長谷川　ふき子弁護士

成　田　　　真弁護士

塩　澤　将　宏弁護士

拝啓　向寒の候、皆様におかれましては益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。

　さて、この度、当事務所に３年間執務し、平成25年11月から青森県十和田市に赴任

していました塩澤将宏弁護士が、当事務所に戻って参りました。

　同弁護士は、青森でも誠実な人柄と勤勉な執務態度で研鑽を重ねられ、依頼者の信

頼を得るため職務に精励してきました。これまでの経験を生かし、心新たに当事務所

でも大いに活躍してくれることと確信いたします。

　当事務所は、今後とも一層の業務充実に務める所存でありますので、皆さまの変わ

らぬご指導・ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

TEL 052-971-4123　FAX 052-951-4412
成田・長谷川法律事務所

成　田　　　清弁護士

〒460-0002　名古屋市中区丸の内三丁目17番６号
　　　ナカトウ丸の内ビル８Ｇ


